ПРИКАЗ директора Нижиетуринского детского дома-интерната

«<u>а</u>\$ » сентября 2023 г.

Mo 442

г. Лесной

«О мерах по минимизации коррупционных рисков при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для пужд учреждения»

В целях предупреждения коррупционных и иных правонарушений, создающих условия для совершения коррупционных правонарушений, обеспечения добросовестности, открытости, добросовестной конкурснции и объективности при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для нужд ГКСУСО СО «Нижнетуринский ДДИ», руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить:
- 1) карту коррупционных рисков и мер по их минимизации при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для нужд ГКСУСО СО «Нижнетуринский ДДИ»;
- 2) план мер, направленных на минимизацию коррупционных рисков, возникающих при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для нужд ГКСУСО СО «Нижнетуринский ДДИ»;
- 3) критерии выбора закупок товаров, работ, услуг для нужд ГКСУСО СО «Нижнетуринский ДДИ» с повышенными коррупционными рисками;
- 4) порядок предоставления информации в целях выявления личной заинтересованности руководителей и работников ГКСУСО СО «Нижнетуринский ДДИ», при осуществлении закунок товаров, работ, услуг для нужд ГКСУСО СО «Нижнетуринский ДДИ», которая приводит или может привести к конфликту интересов.
- 2. Пазначить ответственными за работу по выявлению личной заинтересованности руководителей и работников ГКСУСО СО «Нижнетуринский ДДИ», которая приводит или может привести к конфликту интересов при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для пужд ГКСУСО СО «Нижнетуринский ДДИ» заместителя директора Сальникова М.Н.
- 3. Заместителю директора, руководителям структурных подразделений, работникам ГКСУСО СО «Нижнетуринский ДДИ», участвующим в осуществлении закупок товаров, работ, услуг для пужд ГКСУСО СО «Нижнетуринский ДДИ», обеспечить реализацию мер, направленных на минимизацию коррупционных рисков, возникающих при осуществлении закунок товаров, работ, услуг для пужд ГКСУСО СО «Нижнетуринский ДДИ».
 - 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

А.Н.Трубин